ПРОТОКОЛ № 27

заседания Контрольной комиссии

Саморегулируемой организации СОЮЗа

 «Содружество строителей»

г. Самара

Дата проведения: 09.07.2019 г.

Место проведения: РФ, г.Самара, ул.Лесная, д.23

Время проведения:  09:00

Присутствуют:

председатель комиссии       - Евстигнеева Ирина Евгеньевна-

заместитель генерального директора

СРО СОЮЗа «Содружество

строителей»

члены комиссии: - Никонова Наталья Олеговна-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

-Хайруллин Марат Нурислямович -

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

- Писарева Ольга Михайловна-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

- Ямпольская Наталья Васильевна-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

- Королевская Татьяна Станиславовна-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

- Соколова Ольга Александровна-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

Заседание открыла председатель Контрольной комиссии СРО СОЮЗа «Содружество

строителей» Евстигнеева И.Е.

Из 8 членов Контрольной комиссии – присутствуют 7. Кворум имеется.

Евстигнеева И.Е. огласила присутствующих на заседании, представила секретаря

заседания Никонову Н.О., предложила утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Контрольная комиссия единогласно приняла решение:

Утвердить следующую повестку дня заседания:

1. Результаты проведения плановых проверок.

2. Результаты проведения внеплановых проверок.

Председатель Евстигнеева И.Е. предложила приступить к работе по рассмотрению

вопросов повестки дня собрания.

Слушали:

Вопрос № 1.1

повестки дня:

Формулировка

решения по

вопросу №1.1

повестки:

Вопрос № 1.2

повестки дня:

1. Результаты проведения плановых проверок.

членов Контрольной комиссии главных специалистов: Никонову Н.О.,

Хайруллина М.Н., Писареву О.М., Ямпольскую Н.В., Королевскую Т.С., которые

доложили о результатах плановых проверок 16 организаций:

- представили документы в установленный срок без замечаний 9 организаций:

1. ООО «САНТЕХСТРОЙ», ИНН 6311170180 – акт № 79-2-Пл-19 от

08.07.2019г.

2. ООО «Приволжская Строительная Компания», ИНН 6311048800 – акт №

167-2-Пл-19 от 05.07.2019г.

3. ООО «ПМК-414», ИНН 6312080080 – акт № 170-2-Пл-19 от 05.07.2019г.

4. ООО «ТранснефтьЭлектросетьСервис», ИНН 6311049306 – акт № 200-1-

Пл-19 от 08.07.2019г.

5. ООО «ГЕОСЕРВИС», ИНН 6372011910 – акт № 201-1-Пл-19 от

08.07.2019г.

6. ООО СК «Новый город», ИНН 6321423560 – акт № 202-1-Пл-19 от

08.07.2019г.

7. ЗАО «Волгаспецмаш», ИНН 6319087663 – акт № 203-1-Пл-19 от

08.07.2019г.

8. ООО «ПАРУС», ИНН 6317027789 – акт № 209-1-Пл-19 от 08.07.2019г.

9. АО «Арконик СМЗ», ИНН 6310000160 – акт № 210-1-Пл-19 от

08.07.2019г.

По результатам обсуждения Контрольной комиссией принято решение:

- соответствуют требованиям стандартов, внутренних документов СРО и

условиям членства в СРО; требованиям законодательства Российской

Федерации о градостроительной деятельности и о техническом

регулировании:

1. ООО «САНТЕХСТРОЙ», ИНН 6311170180 – акт № 79-2-Пл-19 от

08.07.2019г.

2. ООО «Приволжская Строительная Компания», ИНН 6311048800 – акт №

167-2-Пл-19 от 05.07.2019г.

3. ООО «ПМК-414», ИНН 6312080080 – акт № 170-2-Пл-19 от 05.07.2019г.

4. ООО «ТранснефтьЭлектросетьСервис», ИНН 6311049306 – акт № 200-1-

Пл-19 от 08.07.2019г.

5. ООО «ГЕОСЕРВИС», ИНН 6372011910 – акт № 201-1-Пл-19 от

08.07.2019г.

6. ООО СК «Новый город», ИНН 6321423560 – акт № 202-1-Пл-19 от

08.07.2019г.

7. ЗАО «Волгаспецмаш», ИНН 6319087663 – акт № 203-1-Пл-19 от

08.07.2019г.

8. ООО «ПАРУС», ИНН 6317027789 – акт № 209-1-Пл-19 от 08.07.2019г.

9. АО «Арконик СМЗ», ИНН 6310000160 – акт № 210-1-Пл-19 от

08.07.2019г.

- не представили документы в установленный срок 7 организаций:

1. ООО «АВЕРС ПЛЮС», ИНН 6319214150 – акт № 199-1-Пл-19 от

08.07.2019г.

2. ООО «ПП «Нефтегазмаш», ИНН 6312146856 – акт № 204-1-Пл-19 от

08.07.2019г.

Формулировка

решения по

вопросу №1.2

повестки:

Слушали:

Вопрос № 2.1

повестки дня:

Формулировка

решения по

вопросу №2.1

повестки:

3. ООО «Сантех Евро Монтаж», ИНН 6323086398 – акт № 205-1-Пл-19 от

08.07.2019г.

4. ООО «ВОЛГАЭНЕРГОПРОМ», ИНН 6324046800 – акт № 206-1-Пл-19 от

08.07.2019г.

5. ООО «ЭнергоСоюзСтрой -Тольяттинский Трансформатор», ИНН

6324049617 – акт № 207-1-Пл-19 от 08.07.2019г.

6. ООО «ЭнергоСтрой», ИНН 6330070511 – акт № 208-1-Пл-19 от

08.07.2019г.

7. АО «Авиаагрегат», ИНН 6319031396 – акт № 211-1-Пл-19 от 08.07.2019г.

По результатам обсуждения Контрольной комиссией принято решение:

- нарушены требования стандартов, внутренних документов  СРО и

условия членства в СРО; требования законодательства Российской

Федерации о градостроительной деятельности и о техническом

регулировании:

1. ООО «АВЕРС ПЛЮС», ИНН 6319214150 – акт № 199-1-Пл-19 от

08.07.2019г.

2. ООО «ПП «Нефтегазмаш», ИНН 6312146856 – акт № 204-1-Пл-19 от

08.07.2019г.

3. ООО «Сантех Евро Монтаж», ИНН 6323086398 – акт № 205-1-Пл-19 от

08.07.2019г.

4. ООО «ВОЛГАЭНЕРГОПРОМ», ИНН 6324046800 – акт № 206-1-Пл-19 от

08.07.2019г.

5. ООО «ЭнергоСоюзСтрой -Тольяттинский Трансформатор», ИНН

6324049617 – акт № 207-1-Пл-19 от 08.07.2019г.

6. ООО «ЭнергоСтрой», ИНН 6330070511 – акт № 208-1-Пл-19 от

08.07.2019г.

7. АО «Авиаагрегат», ИНН 6319031396 – акт № 211-1-Пл-19 от 08.07.2019г.

Направить материалы проверки в Дисциплинарную комиссию СОЮЗа для

принятия решения.

2. Результаты проведения внеплановых проверок.

членов Контрольной комиссии главных специалистов: Никонову Н.О.,

Хайруллина М.Н., Королевскую Т.С., Соколову О.А., которые доложили о

результатах внеплановых проверок 8 организаций:

-  о результатах проверки в связи с приѐмом в члены СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»  5 кандидатов:

1. ООО «Август», ИНН 6376023761 - акт № 65-1-П-19 от 08.07.2019г.

2. ООО «РемМост», ИНН 6316248961 - акт № 81-2-П-19 от 09.07.2019г.

3. ООО «Профессиональная Инжиниринговая Компания», ИНН 6321369898

- акт № 88-1-П-19 от 09.07.2019г.

4. ООО «Волма», ИНН 6317128346 - акт № 89-1-П-19 от 09.07.2019г.

5. ООО «ВИАСТ», ИНН 6319183110 - акт № 90-1-П-19 от 09.07.2019г.

По результатам обсуждения Контрольной комиссией принято решение:

Кандидаты в члены СРО СОЮЗа «Содружество строителей»

1. ООО «Август», ИНН 6376023761 - акт № 65-1-П-19 от 08.07.2019г.

2. ООО «РемМост», ИНН 6316248961 - акт № 81-2-П-19 от 09.07.2019г.

3. ООО «Профессиональная Инжиниринговая Компания», ИНН 6321369898

- акт № 88-1-П-19 от 09.07.2019г.

Вопрос № 2.2

повестки дня:

Формулировка

решения по

вопросу №2.2

повестки:

Вопрос № 2.3

повестки дня:

Формулировка

решения по

вопросу №2.3

повестки:

4. ООО «Волма», ИНН 6317128346 - акт № 89-1-П-19 от 09.07.2019г.

5. ООО «ВИАСТ», ИНН 6319183110 - акт № 90-1-П-19 от 09.07.2019г.

соответствуют условиям членства в саморегулируемой организации.

Направить материалы проверки на Совет СОЮЗа для принятия решения.

- о результатах соблюдения требований стандартов, внутренних документов

и условий членства в СРО 2 организаций:

1. ООО «СтройКом», ИНН 6317116728– акт № 15-3-О-19 от 08.07.2019г.

2. ООО «ИНТЭКС», ИНН 6316172529– акт № 59-2-О-19 от 08.07.2019г.

По результатам обсуждения Контрольной комиссией принято решение:

Члены СРО СОЮЗа «Содружество строителей»

1. ООО «СтройКом», ИНН 6317116728– акт № 15-3-О-19 от 08.07.2019г.

2. ООО «ИНТЭКС», ИНН 6316172529– акт № 59-2-О-19 от 08.07.2019г.

соответствуют предъявляемым требованиям.

- о результатах проверки в связи с внесением изменений в реестр 1 члена

саморегулируемой организации:

1. ООО «Базис», ИНН 6330079916 –акт № 26-1-И-19 от 05.07.2019г.

По результатам обсуждения Контрольной комиссией принято решение:

Член СРО СОЮЗа «Содружество строителей»

      1. ООО «Базис», ИНН 6330079916 –акт № 26-1-И-19 от 05.07.2019г.

соответствует предъявляемым требованиям.

Внести изменения в реестр членов саморегулируемой организации

Итоги голосования: «За» - 7 голосов; «Против» - нет; «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель комиссии ______________________/Евстигнеева И.Е./

Секретарь заседания: _________________________/ Никонова Н.О./